
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20212

JUEVES, 17 DE AGOSTO DE 2017 - BOC NÚM. 158

1/1

C
V
E
-2

0
1
7
-7

3
1
5

  

   AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2017-7315   Anuncio de formalización del contrato del servicio de atención a 
domicilio municipal. Expediente 962/2016.

   1. Entidad adjudicadora. 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Reinosa. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 962/2016. 
 d) Perfi l del contratante: 
  www.aytoreinosa.es/perfi l-contratante/ 
  www.contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato. 
 a) Tipo de contrato: Servicios. 
 b) Descripción del objeto: Servicio de atención a domicilio municipal (SADM) del Ayunta-

miento de Reinosa (Cantabria). 
 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85300000. 
 d) Boletín Ofi cial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Canta-

bria nº 35, de fecha 20 de febrero de 2017. 

 3. Tramitación y procedimiento. 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudicación. 

 4. Valor estimado del contrato: 486.000,00 euros, IVA excluido. 

 5. Presupuesto base de licitación y tipo de licitación por hora. 
 a) Presupuesto base de licitación (máximo para un año): 243.000,00 euros, IVA excluido 

(9.720,00 euros). Importe total: 252.720,00 euros. 
 b) Tipo de licitación por hora efectivamente trabajada en los domicilios de los benefi ciarios: 

12,46 euros/hora, IVA excluido, siendo el IVA a repercutir de 0,50 euros/hora, lo que hace un 
total de 12,96 euros/hora. 

 6. Adjudicación: 
 a) Fecha: 19 de julio de 2017. 
 b) Contratista: UTE CLECE S. A. - SENIOR SERVICIOS INTEGRALES S. A. 
 c) Nacionalidad: Española. 
 d) Importe de adjudicación: 12,45 euros/hora, IVA excluido (0,50 euros/hora). Importe 

total: 12,95 euros/hora. 

 7. Formalización del contrato: 
 Fecha: 3 de agosto de 2017. 

 Reinosa, 4 de agosto de 2017. 

 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2017/7315 


		Gobierno de Cantabria
	2017-08-14T09:09:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




